
MUNICíPIO DE MERCEDES 

TOMADA DE PREÇOS N. o 21/2020 . 
ENVELOPE "B" - PROPOSTA DE PREÇOS 
PROPONENTE: Kolf Serviços de Engenharia EIRELI 
ABERTURA: 13/07/2020 - 09:00h 



/ ) 
engenharia 

r 
Kolf Serviços de Engenharia - EIRELI 

CNPJ: 07.555.412/0001-37 
Rua 14 de Dezembro, 3755 - Sala 2 

Chopinzinho/PR - 85560-000 
(46)99908-2448 

gabriel@colferai.eng.br 

ANEXO VIII 
TOMADA DE PREÇOS N. o 21/2020 

PROPOSTA COMERCIAL 

À Comissão de Licitação do Município de MercedeslPR 

Referente Edital de Tomada de Preços N. 021/2020 - Município de Mercedes 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria em 
engenharia, para elaboração de projeto de iluminação pública, com tecnologia 
LED, serviços de Medição e Verificação (M&V), além de serviços de apoio técnico 
à fiscalízação, supervisão e gerenciamento de obra, estabelecidos no Termo de 
Cooperação Técnica celebrado entre a Eletrobras (no âmbito do Procel Reluz) e o 
Município de Mercedes. 

A empresa KOLF SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/MF N° 
07.555.412/0001-37, sediada na Rua 14 de dezembro, 3755, sala 02, Chopinzinho 
- PR, cpj SOB n. o 07.555.412/0001-37, apresenta sua proposta comercial relativa 
a licitação, modalidade Tomada de Preços N. o 12/2020, para elaboração de 
projeto de iluminação pública, conforme edital de licitação e seus anexos, nas 
seguintes condições: 

Preço global dos serviços: R$ 9.717,17 (Nove mil, oitocentos e dezessete 
reais e dezessete centavos). 

A proposta tem validade de 60 (sessenta) dias, a contar da data de 
entrega do presente. 

As condições de pagamento são as constantes no edital de licitação 
modalidade Tomada de Preços N. 021/2020. 

Chopinzinho, 03 de julho de 2020. 

'07.555.412/0001-3) ; 
KOlF SERViÇOS O~ 

ENGENHARIA. EIRELI 

I ~~a 14 de Dezembro, 3755 • "Ia D~i. Centro ~ ~ 
'-2,5560-000 • Chop'nzifftib ~ PBJ é.tP_ 

Gab . Gi go ferai 
C. .621.029-56 

Administrador 
Kolf Serviços de Engenharia - EIRELI 

CNPJ: 07.555.412/0001-37 

Gabriel GionQO Colferai 
EngenhelfO tletlicista 

~:/f:i'. f'Q 1t;"')0.~· 



engenharia 

Kolf Serviços de Engenharia - EIRELI 
CNPJ: 07.555.412/0001-37 

Rua 14 de Dezembro, 3755 - Sala 2 
Chopinzinho/PR - 85560-000 

(46)99908-2448 
gabriel@colferai.eng.br 

TOMADA DE PREÇOS N.o 21/2020 

TERMO DE RENÚNCIA 

À Comissão de Licitação do Município de Mercedes 

Referente: Edital de TOMADA DE PREÇOS N.o 21/2020 - MUNiCíPIO DE 
MERCEDES 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
consultoria em engenharia, para elaboração de projeto de 
iluminação pública, com tecnologia LEO, serviços de 
Medição e Verificação (M& V), além de serviços de apoio 
técnico à fiscalização, supervisão e gerenciamento de 
obra, estabelecidos no Termo de Cooperação Técnica 
celebrado entre a Eletrobrás (no âmbito do Procel Reluz) 
e o Município de Mercedes. 

A proponente KOLF SERViÇOS DE ENGENHARIA - EIRELI, CNPJ: 
07.555.412/0001-37, abaixo assinada, participante da licitação na modalidade de 
TOMADA DE PREÇOS n." 21/2020, por seu representante credenciado, DECLARA, 
na forma e sob as penas impostas pela Lei n." 8.666/93, de 21 de junho de 1993, 
obrigando a empresa que representa, que não pretende recorrer da decisão da 
Comissão de Licitação, que julgou os documentos das propostas de preço das 
proponentes habilitadas, renunciando, assim, expressamente, ao direito de recurso 
desta fase e ao prazo respectivo e concordando, em consequência, com o 
prosseguimento do procedimento licitatário e posterior homologação. 

Chopinzinho - PR, em 28 de Julho de 2020. 

Assinado de forma digital por 
GABRIEL GIONGQ GABRIELGIONGO 

COLFERAI:067621 02956 COLFERAI:06762102956 
. Dados: 2020.07.2810:13:15 -03'00' 

Gabriel Giongo Colferai 
CPF: 067.621.029-56 

Administrador Kolf Serviços de Engenharia - EIRELI 
CNPJ: 07.555.412/0001-37 



28/07/2020 Roundcube Webmail :: Re: Termo de renúncia da fase de julgamento das propostas de preço. 

Assunto Re: Termo de renúncia da fase de julgamento das propostas 
de preço. 

De Kolf Serviços de Engenharia EIRELI <kolfengenharia@gmail.com> 
Para <compras@mercedes.pr,gov.br> 
Data 2020-07-28 10: 13 

• Termo de Renúncia Mercedes.pdf( "'512 KB) 

Segue anexo! 

Atenciosamente, 

Valquiria Zanchetta 

e 46 99338872 
erqenrmia 

Em ter., 28 de jul. de 2020 às 10:09, <comQras@mercedes.Qr.gov.br> escreveu: 

Em 2020-07-28 10:00, Kolf Serviços de Engenharia EIRELI escreveu: 
> Segue em anexo! 
> 
> Por gentileza, solicitamos a confirmação do recebimento deste. 
> 
> Atenciosamente, 

https://webmail.mercedes .pr.gov.br/cpsess8558805838/3rdparty/roundcubel? _ task=mail& _safe=1 & _uid= 17437 & _mbox=IN BOX& _action=print& _... 1/1 


